‘///ﬂ%/()/f// ol (“*///;’/r'f'//r// g7 e /ﬂ/fﬁéj/ﬂ

7 X C n o, " o~ F‘\
O renntlirdd aé Cronevins éf’zr/c//m,/ RESOLUCION N°: O ‘2 6 O / lﬁ 7
@ "/(7/.?//./(1/.;,/ fﬁff{(}'/zﬂ//ﬂ/m///«z CORRIENTES, G 4 M A\{ ?D’ﬁ

VISTO el Expediente N° 09-2017-01384 por el cual la Coordinadora Académica, Mgter
Maria Viviana GODOQY GUGLIELMONE, solicita autorizacion para el dictado de la segunda
cohorte del Ciclo de Complementacion “Profesorado Universitario en Informatica” de esta
Facultad: v

CONSIDERANDO que el ciclo de complementacion fue creado por Res. 100/13 C.S. y
Res. 580/14 C.S.

QUE el Ministerio de Educacién de la Nacién otorgo el reconocimiento oficial y validez
nacional del titulo de Profesor Universitario en Informatica por Res. 2121/15 ME.

QUE cuenta con la potencial demanda expresada por graduados de las carreras de la
disciplina Informatica, que ejercen o deseen ejercer la docencia en el area.

QUE se propone ¢l re dictado del ciclo de complementacion conforme a las Res 100/13
C.S.y580/14C.S.;

QUE se adjunta el presupuesto actualizado para el Dictado de la Cohorte 2017-2019:
QUE la Secretaria Académica de la Facultad aconseja dar curso favorable a lo solicitado:

LO aconsejado por la Comision de Ensefianza y Planes de Estudio, criterio compartido
por este cuerpo en la sesion del dia 04/05/2017.-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMEN SURA
RESUELVE:

ARTICULO 1°) APROBAR el proyecto de dictado de la cohorte 2017 — 2019 de Ciclo de
Complementacion del Profesorado Universitario en Informatica, conforme al anexo de la presente
Resolucion.-

ARTICULO 2°) ESTABLE(;ER que el mencionado Ciclo reunira las caracteristicas de carrera
a término y se auto financiara.-.

ARTICULO 3°) SOLICITAR al Honorable Consejo Superior de la UNNE la aprobacién del
proyecto.-

ARTICULO 4°) REGISTRESE, Comuniquese y archivese.-

Dyra LA £, FERRARD
DECANA
FLADLE.MN. A,

et NWarro
Jety Departamente Daspacho
F.A.CE.N.A.-U.N.N.E



""Zékdmzym"f)r)” C?/sz;mﬂizz/ e @/ﬂz/m/ﬂ//k : / i ? .
1@*/{;:%//'&///(/5 ﬁ’;’/&'éﬁd %;/m/m/// RESOLUCION Ne: O 2 6 8 g

o 2 L5 o “I QN
Cf’/faém«ﬂ/éf{y (?%M)ﬁﬁf/d&éﬂ/ CORRIENTES, {j 4 M,‘—‘,\f Vi {}]7

ANEXO
PRESUPUESTO ACTUALIZADO
Cohorte 2017-2019

La cantidad estimada para el ler afio es de 60 alumnos, y para el 2do afio de 40 alumnos.
El costo de inscripcion de $1.300 pesos, por Ginica vez, al inicio del dictado.

El valor de la cuota en el Ter afio de $ 1.000 pesos y se prevé un costo de $ 1.200 pesos
para el 2do afo, factible de modificacion y de acuerdo a la variacion de los indices
economicos, de manera de asegurar la culminacién exitosa de la oferta académica.

ler Anc
Concepto ingreso Egreso
Matricula inscripcion (60 x $1.300) 78.000
Cuotas Mensuales (60 x $1.000 x 12 cuotas) 720.000 -
Docentes (520 horas por $600) 312.000
Coordinador Académico($10.000 por 11 meses) 110.000
Coordinador Ejecutivo ($8.000 por 11meses) 88.000
Personal Administrativo ($4.500 por 11 meses) 49.500
Pasajes y Viaticos 40.000
Insumos 3 30.000

798.000 629.500
2do Ao :
Concepto Ingreso Egreso
Cuotas Mensuales (40 x $1.200 x 12 cuotas) 576.000
Docentes (512 horas por $720) 368.640
Coordinador Académico ($12.000 por 11 meses) 132.000
Coordinador Ejecutivo ($10.000 por 11 meses) 110.000
Personal Administrativo ($5.000 por 11 meses) 55.000 ,
Pasajes y Viaticos 40.000 el
Insumos 30.000

576.000 735.640

Ingreso Egreso

Total 1.374.000|  1.365.140 |




